[image: image1.png]

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР  РЕСПУБЛИКЭМ ТЭРЧ  РАЙОНЫМ  И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦИЯМ ЩIЭНЫГЪЭ  IУЭХУХЭМКIЭ И УПРАВЛЕНЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ТЕРК РАЙОНУНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ  АДМИНИСТРАЦИЯСЫНЫ

 БИЛИМ  БЕРГЕН  УПРАВЛЕНИЯСЫ

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ   МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ ТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ
    «  25  »_ноября _2014 г.                                                           № _109
ГП Терек

О районном этапе  Республиканского конкурса

сочинений  «Моя семья в Великой Отечественной войне»

        В соответствии с приказом МОН КБР № 1106 от 12.11. 2014 года «О проведении республиканского конкурса сочинений «Моя семья в Великой Отечественной войне»,  в связи с 70-летием Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг., в рамках федерального проекта «Крепкая семья», в целях патриотического воспитания учащихся, приобщения их к семейным ценностям, историческому прошлому
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести районный этап Республиканского конкурса сочинений  «Моя семья в Великой Отечественной войне»
(далее – Конкурс) в период с 27 ноября по 23 декабря 2014 года.

2. Утвердить:                                                                                                                           2.1. Положение о районном этапе Республиканского конкурса сочинений  «Моя семья в Великой Отечественной войне» (Приложение 1);                  2.2. Состав оргкомитета на правах жюри   (Приложение 2).
3. Ответственность за организацию и проведение конкурса возложить на отдел  молодежной политики, воспитательной работы и дополнительного образования детей (С.Х. Наков).
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
[image: image2.jpg]@ M.T. Bapuesa

             Начальник

                  М.Т. Вариева

                                                                            Приложение 1
  к приказу УО местной администрации

 Терского муниципального района

                                                                                             от « 25  » ноября  2014 г.  № _109__
ПОЛОЖЕНИЕ
о  районном этапе Республиканского конкурса

сочинений  «Моя семья в Великой Отечественной войне»

1. Цели и задачи:

- формирование среди подрастающего поколения чувства уважения к ветеранам Великой Отечественной войны;

- воспитание патриотизма и гражданской позиции школьников;

- чувства гордости у учащихся за свою страну.
                                       2. Участники конкурса

        Участниками конкурса могут быть обучающиеся 7-11 классов образовательных учреждений района.

                3.Условия проведения конкурса и требования содержания работ

3.1. Для участия в конкурсе  образовательные учреждения в Управление    образования представляют не более 3 работ.
3.2. Объем сочинения не должен превышать 6 страниц рукописного текста или     3 страниц формата А4 машинописного текста через полтора интервала.
3.3. На титульном листе сочинения необходимо указать:

      а) наименование, почтовый индекс и адрес образовательного учреждения;
      б) тему сочинения;

      в) данные об участнике конкурса: класс, ФИО, почтовый индекс, домашний адрес, телефон.

4.  Сроки проведения конкурса
4.1. Районный этап Республиканского конкурса сочинений  «Моя семья в Великой Отечественной войне» проводится в период с 27 ноября по 23 декабря 2014 года. Для участия в первом (отборочном) этапе Конкурса необходимо представить конкурсные работы в отдел молодежной политики, воспитательной работы и дополнительного образования до 22 декабря  2014 года по адресу: г.п. Терек, ул. Ленина, 8 (здание Многофункционального молодежного центра),  тел.: 41-8-05.
4.2. Республиканский этап проводится с 25 декабря 2014 года по 15 января 2015 года.

4.3. Работы победителей муниципального этапа направляются в ГКОУ ДОД «Центр развития творчества детей и юношества» не позднее 25 декабря 2014 года.
5. Подведение итогов конкурса
 Победители и призеры районного этапа Республиканского конкурса сочинений  «Моя семья в Великой Отечественной войне» награждаются дипломом Управления образования местной администрации Терского муниципального района.
                                                                                           Приложение 2
  к приказу УО местной администрации

 Терского муниципального района

                                                                                             от «25 » ноября  2014 г.  № _109_
СОСТАВ

оргкомитета районного этапа Республиканского конкурса сочинений
 «Моя семья в Великой Отечественной войне»
1. Наков С.Х. – начальник ОМП ВР и ДО, председатель;

2. Абанокова М.К. – помощник депутата Парламента КБР Партии «Единая Россия» (по согласованию);

3. Машитлов А.Ш. – директор МОУ ДОД ЦДТ Терского района;

4. Таова И.Ю. – ведущий специалист ММЦ  (по  согласованию);

5. Шарибова Л.Ю. – ведущий специалист ОМП ВР и ДО.